UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA NO34JJ  198

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Retificar o Ato da Reitoria n° 1266198, publicado no D.O.U.
de 26.08.98, que concedeu aposentadoria ao servidor NEY SIGOLY ALEGRIO:

Onde se lê: Art. 40, inciso III, alínea "c' da Constituição
Federal e Art. 186, inciso III, alínea "c", combinado com o Art. 103, § 1 0 , ambos da Lei n°
8.112 de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12.12.90

Leia-se: Art. 40, inciso III, alínea "c" da Constituição
Federal e Art. 186, inciso III, alínea "c' 1 , combinado com o Art. 103, § 1 0 , ambos da Lei n°
8.112190, com a vantagem do Art. 15 da Lei n°9.527 de 10.12.97, publicada no D.O.U. de
11.12.97.

Brasília-DF, 	de 	 de 199 g

p/ LAURO MORHY
Reitor